
 

 
Místní akční plán vzdělávání – MAS, Hlučínsko východ  

 

  

 

Zápis ze setkání s řediteli škol  

dne 30.1.2017 od 14:00 hodin na ZŠ Hlučín, Rovniny 

 

Setkání s řediteli škol se uskutečnilo na základě oslovení a spolupráce se zástupci Odboru školství  
a kultury MěÚ Hlučín, kteří byli  na setkání přítomni. 
 
1. Účastníky přivítal předseda Řídícího výboru Miroslav Všetečka, který opakovaně prezentoval  

problematiku a význam MAP a přínos spolupráce pro jednotlivé školy.  V krátkosti představil 
jednotlivé vedoucí pracovních skupin a přiblížil témata, kterými se pracovní skupiny zabývají. 

 
2. Petr Ruhswurm (manažer MAP) doplnil informace k připravované vzdělávací akci na ZŠ Hlučín, 

Gen. Svobody, která je zaměřená na téma inkluze a specifika práce s žáky s SVP. Dále byla zmíněna 
příprava dvoudenního výjezdního zasedání v termínu 20.-21.4.2017 pro ředitele a zřizovatele škol. 

 
3. Zdeněk Fischer (manažer MAP) prezentoval současnou situaci v oblasti čerpání dotací z IROP, ITI   

a Komunitě vedeného místního rozvoje vzdělávání. Ředitelé byli vyzváni, aby si projekty zpracovali 
do tzv. „šuplíkové“ podoby a čekali na vhodnou výzvu z národní, nebo evropské úrovně. 

 
4. V krátkosti byla projednána také problematika neinvestičních záměrů škol  v rámci tzv. „Šablon“, 

které zdaleka nenaplňují původně avizovanou jednoduchost.  Ředitelům bylo přislíbena další 
metodická pomoc  ze strany MAS a zaslání kontaktů na kompetentní osobu, která má tuto 
problematiku na starosti. 

 
 
 
 
Seznam účastníků setkání – viz prezenční listina. 
 

 

Zapsal: Petr Ruhswurm 

 


